
 1 

Z á p i s   z veřejného jednání zastupitelstva obce Chlumany, které se 

konalo dne 16. května 2023 
 
Přítomni: Jana Marešová, Josef Novák, Lenka Škopková, Petr Běhounek, Veronika Kotrcová 

Omluveni: Anna Marešová, Zdeněk Škopek 

Zapisovatel: Josef Novák 

Ověřovatelé zápisu: Lenka Škopková, Petr Běhounek 

 

Program: 

1. Schválení faktur nad 20tis bez DPH 

2. Rozpočtové opatření č. 3/2023 

3. Závěrečný účet za rok 2022, Hodnotící zpráva za rok 2022, Přezkum hospodaření obce za 

rok 2022 

4. Schválení účetní uzávěrky za rok 2022 

5. Investiční priority MŠ Chlumany 

6. Smlouva o zřízení věcného břemene 

7. Žádost o odkup pozemků 

8. Žádost o vydání závazného stanoviska 

9. Žádost – EFEKT 3/2023 – zpracování místní energetické koncepce 

10. Přihláška-Sdružení místních samospráv 

11. Informace, různé 

 

Přítomno 5 zastupitelů, zastupitelstvo je usnášeníschopné. Žádný ze zastupitelů neměl výhrady ke 

změně či doplnění programu jednání. 

 

1. Schválení faktur nad 20.000,-Kč bez DPH 

Zastupitelstvo obce projednalo a nemělo připomínky k proplacení faktur  

 

- Šumavská stavební společnost - oprava, úprava vrat u čp. 48  28.295,- Kč 

 

- Státní fond životního prostředí - poplatek za odebrané množství vody ze zdroje 

odběru zdroje pro Chlumany pro rok 2022               37.440,- Kč  

 

 

2. Rozpočtové opatření č. 3/2023 

Zastupitelstvo obce projednalo rozpočtové opatření č. 3/2023 

 

 

3. Závěrečný účet za rok 2022, Hodnotící zpráva za rok 2022, Přezkum hospodaření obce za 

rok 2022 

ZO projednalo Zprávu o výsledku přezkumu hospodaření obce za rok 2022, Závěrečný účet za 

rok 2022 a Hodnotící zprávu za rok 2022. Dokumenty byly vyvěšeny na úřední desce a 

elektronické úřední desce v termínu: 16.5.2023 až 6.6.2023. 

 

Zastupitelstvo obce projednalo a uzavřelo projednání Zprávy o přezkumu hospodaření za rok 

2022 souhlasem bez výhrad. 

Návrh: schválit Zprávu o výsledku přezkumu hospodaření obce za rok 2022 a Závěrečný účet za 

rok 2022 a Hodnotící zprávu za rok 2022 



 2 

 

Hlasování: 5/0/0 

 

Konstatování: Zastupitelstvo obce schválilo Hodnotící zprávu za rok 2022 a Závěrečný účet za 

rok 2022. Zastupitelstvo obce projednalo a uzavřelo projednání Zprávy o přezkumu hospodaření 

za rok 2022 souhlasem bez výhrad. 

 

 

4. Schválení účetní uzávěrky za rok 2022 

Zastupitelstvo obce projednalo účetní uzávěrku za rok 2022. 

 

Návrh: Účetní uzávěrku za rok 2022 schválit 

 

Hlasování: 5/0/0 

 

Konstatování: zastupitelstvo obce schválilo účetní uzávěrku za rok 2022 

 

 

5. Investiční priority MŠ Chlumany 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh investic Mateřské školy Chlumany, předložený na základě 

výzvy realizačního týmu MAP k vytvoření strategického rámce investičních priorit škol organizací 

ve vzdělávání na roky 2021-2027. 

 

Návrh: schválit návrh investic 

 

Hlasování: 5/0/0 

 

Konstatování: zastupitelstvo schválilo návrh investic 

 

 

6. Smlouva o zřízení věcného břemene 

Zastupitelstvo obce projednalo smlouvu o zřízení věcného břemene z důvodu stavby „Chlumany – 

kabel NN, Obec, ČOV“, z důvodu umístění distribuční soustavy – 705/1 – kabelového vedení NN; 

uzemnění 

 

Návrh: smlouvu schválit 

 

Hlasování: 5/0/0 

 

Konstatování: zastupitelstvo pověřilo starostku obce podpisem smlouvy o zřízení věcného břemene 

 

 

 

 

7. Žádost o odkup pozemků 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o odkup pozemků 377/18, 79/9 a 79/6 v k.ú. Chlumany. 

Jedná se o pozemky v bezprostřední blízkosti rodinného domu čp. 49. Důvodem odkupu pozemku 

je lepší přístup k nemovitosti v případě rekonstrukce a zřízení malé zahrádky, která zde v minulosti 

byla.  



 3 

 

Návrh: žádost zamítnout 

 

Hlasování: 5/0/0 

 

Konstatování: Zastupitelstvo obce zamítlo žádost o odkup pozemků 

 

Odůvodnění: Pod pozemky vede hlavní vodovodní řád. Pozemky se nacházejí v blízkosti koryta 

potoka, v případě jeho rekonstrukce je nutné, aby dotčené pozemky byly v majetku obce. V případě 

zájmu je možný dlouhodobý pronájem těchto pozemků. 

 

 

8. Žádosti o vydání závazného stanoviska 

Zastupitelstvo obce projednalo žádosti o vydání závazného stanoviska ke společnému územnímu 

a stavebnímu řízení. Za účelem stavby skladu a garáže na parc.č. 668/15, k.ú. Chlumany v majetku 

žadatele 

 

Návrh: žádosti schválit 

 

Hlasování: 5/0/0 

 

Konstatování: zastupitelstvo obce schválilo žádosti o vydání závazného stanoviska 

 

 

9. Žádost – EFEKT 3/2023 – zpracování místní energetické koncepce 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost EFEKT 3/2023 - zpracování místní energetické koncepce, 

v rámci, které dojde k vytvoření energetické koncepce obce Chlumany a jejích místních částí. Obec 

v současné době nemá obdobnou koncepci, která je však pro budoucí energetický managment 

nezbytná. Žádost byla podána a akceptována. 

 

Návrh: pověřit starostku podpisem  

 

Hlasování: 5/0/0 

 

Konstatování: zastupitelstvo obce pověřilo starostku podpisem žádosti EFEKT 3/2023 

 

 

 

10. Přihláška-Sdružení místních samospráv 

Zastupitelstvo obce projednalo nabídku členství do Sdružení místních samospráv České republiky, 

nevládní apolitické organizaci s celostátním působností, který sdružuje a hájí zájmy obcí a měst 

v ČR. Členstvím v organizaci obec získá mimo jiné právní poradnu, dotační služby, pomoc 

s veřejnými zakázkami atd. 

 

Návrh: členství schválit 

 

Hlasování: 5/0/0 

 



 4 

Konstatování Zastupitelstvo obce Chlumany schvaluje přistoupení obce Chlumany do sdružení 

místních samospráv ČR na základě §46 a §84 odst. 2 písm. E zákona o obcích č.128/2000 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů a čl 3 Stanov Sdružení místních samospráv České republiky a ukládá 

starostovi obce vyplnění příslušné přihlášky a její zaslání spolu s tímto usnesení na adresu sídla 

Sdružení místních samospráv ČR, a to ve lhůtě jednoho týdne od jednání zastupitelstva. 

 

 

11. Informace, různé 

Starostka obce informovala zastupitele o získání dotace na: 

- Konopickou ve výši 40tis. Kč,  

- propagaci místních trhů a Ky.by zahrady ve výši 41,5tis Kč 

- na nákup nového kráječe do místní prodejny v hodnotě 30tis.Kč 

 

Žádost POV na další akci rekonstrukce domu čp. 48 byla zamítnuta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil:  Lenka Škopková   ……….………………………. 

 

 

Petr Běhounek   ……….………………………. 

 

 

 

…………………………………   ……………………………………..           

 Josef   Novák           Jana Marešová 

 místostarosta      starostka obce 



 5 

Příloha č. 1 

 

Usnesení z jednání zastupitelstva obce Chlumany konaného dne 16. května 2023 

 

Usnesení č. 6/23 

 

Zastupitelstvo obce po projednání schválilo bez připomínek: 

 

- Schválení faktur nad 20.000,-Kč bez DPH 

 

- Závěrečný účet za rok 2022, Hodnotící zpráva za rok 2022, Přezkum hospodaření 

obce za rok 2022 

 

- Schválení účetní uzávěrky za rok 2022 

 

- Investiční priority MŠ Chlumany 

 

- Smlouva o zřízení věcného břemene 

 

- Žádost o vydání závazného stanoviska 

 

- Žádost – EFEKT 3/2023 – zpracování místní energetické koncepce 

Zastupitelstvo obce Chlumany schvaluje přistoupení obce Chlumany do sdružení 

místních samospráv ČR na základě §46 a §84 odst. 2 písm. E zákona o obcích 

č.128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a čl 3 Stanov Sdružení místních 

samospráv České republiky a ukládá starostovi obce vyplnění příslušné přihlášky a 

její zaslání spolu s tímto usnesení na adresu sídla Sdružení místních samospráv ČR, 

a to ve lhůtě jednoho týdne od jednán zastupitelstva. 
 

- Přihláška-Sdružení místních samospráv 
 

Zastupitelstvo obce po projednání nemělo připomínky:  

 

- Projednání rozpočtového opatření č. 3/2023 

 

Zastupitelstvo obce po projednání zamítlo: 

 

 - Žádost o odkup pozemků 

 

 

Ověřil:  Lenka Škopková   ……….………………………. 

 

Petr Běhounek   ……….………………………. 

 

 

 

…………………………………   ……………………………………..           

 Josef   Novák           Jana Marešová 

 místostarosta      starostka obce 


